



## امام (ره) حجت خدا بر ما و نشانه عظمت الهی بود

امام (ره) حجت خدا بر ما و نشانه عظمت الهی بود ...

امام خمینی (ره) از دیدگاه مقام معظم رهبری: امام (ره) حجت خدا بر ما و نشانه عظمت الهی بود  
خبرگزاری فارس: حضرت آیت الله خامنه‌ای: شخصیت عظیم رهبر کبیر و امام عزیز ما، حقاً و انصافاً پس از پیامبران خدا و اولیای معصومین، با هیچ شخصیت دیگری قابل مقایسه نبود. او ودیعه ی خدا در دست ما، حجت خدا بر ما و نشانه‌ی عظمت الهی بود.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدگاه‌هایی درباره حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی که در مناسبت‌های مختلف بیان فرموده اند، که بخش‌هایی از دیدگاه رهبر انقلاب را درباره ویژگی‌های حضرت امام خمینی (ره) در آستانه 14 خرداد ماه سالروز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی می‌خوانیم.

\* شخصیت ممتاز حضرت امام خمینی(ره) / شخصیت استثنایی و ممتاز

خصوصیات امام، استثنایی و ممتاز و بی نظیر است و هرچه در ابعاد شخصیت ایشان تامل کنیم، این استثنا و امتیاز را بهتر و بیشتر می‌یابیم. حال که این داغ بزرگ، دل‌های ما را گداخته است و غم سنگینی قلب‌های ما را می‌فشارد، خلا وجود او را بیشتر احساس می‌کنیم....

(فرازی از بیانات مقام معظم رهبری در مراسم بیعت نخست وزیر و هیئت وزیران 16/3/1368)

\*محو در اراده الهی و تکلیف شرعی

شخصیت امام تا حد بسیار زیادی به اهمیت و عظمت آرمان‌های او مربوط می‌شد. او با همت بلندی که داشت، هدف‌های بسیار عظیمی را انتخاب می‌کرد. تصور این هدف‌ها، برای آدم‌های معمولی دشوار بود و می‌پنداشتند آن هدف‌های والا، دست نیافتنی هستند، لیکن همت بلند و ایمان و توکل و خستگی ناپذیری و استعداد‌های فراوان و توانایی‌های اعجاب‌انگیزی که در وجود این مرد بزرگ نهفته بود، به کار می‌افتاد و در سمت هدف‌های مورد نظرش پیش می‌رفت و ناگهان همه می‌دیدند که آن هدف‌ها محقق شده اند. نقطه‌ی اساسی کار او، این بود که در اراده‌ی الهی و تکلیف شرعی محو می‌شد. هیچ چیز برایش غیر از انجام تکلیف، مطرح نبود. واقعاً او مصداق ایمان و عمل صالح بود. ایمانش به استحکام کوه‌ها می‌مانست و عمل صالحش با خستگی ناپذیری باورنکردنی توأم بود. آن چنان در تداوم عمل صبور و کوشا بود که انسان را دچار حیرت می‌کرد. به همین خاطر، هدف‌های بزرگ قابل وصول شد و دست یافتن به قله‌ها امکان پذیر گردید.

(فرازی از بیانات مقام معظم رهبری در مراسم بیعت نخست وزیر و هیئت وزیران 16/3/1368)

\* شخصیتی عظیم با جامع صفات

شخصیت عظیم رهبر کبیر و امام عزیز ما، حقاً و انصافاً پس از پیامبران خدا و اولیای معصومین، با هیچ شخصیت دیگری قابل مقایسه نبود. او ودیعه ی خدا در دست ما، حجت خدا بر ما، و نشانه ی عظمت الهی بود. وقتی انسان او را می‌دید، عظمت بزرگان دین را باور می‌کرد. ما نمی‌توانیم عظمت پیامبر(ص)، امیرالمومنین(ع)، سیدالشهدا(ع)، امام صادق(ع) و بقیه‌ی اولیا را حتی درست تصور کنیم، ذهن ما کوچکتر از آن است که بتواند عظمت شخصیت آن بزرگمردان را در خود بگنجانند و تصور کند، اما وقتی انسان می‌دید شخصیتی با عظمت امام عزیزمان و با آن همه ابعاد گوناگون؛ ایمان قوی، عقل کامل، دارای حکمت، هوشمندی، صبر و حلم و متانت، صدق و صفا، زهد و بی‌اعتنایی به زخارف دنیا، تقوا و ورع و خداترسی و عبودیت مخلصانه برای خدا، دست نیافتنی است، و مشاهده می‌کرد که همین شخصیت عظیم، چگونه در برابر آن خورشیدهای فروزان آسمان ولایت، اظهار کوچکی و تواضع و خاکساری می‌کند و خودش را در مقابل آنها ذره یی به حساب می‌آورد، آن وقت انسان می‌فهمید که پیامبران و اولیای معصومین(ع) چه قدر بزرگ بودند.

(فرازی بیانات مقام معظم رهبری در مراسم بیعت گروهی از فرماندهان و اعضای سپاه 17/3/1368)

\*فاتح فتح الفتوح

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت یکی از فتوحات ارزنده ی شما در جبهه فرمودند: فتح الفتوح، عبارت از ساختن این گونه انسان‌ها و جوان‌هاست. در حقیقت، فاتح این فتح الفتوح، خود او بود. او بود که این انسانها را ساخت. او بود که این فضا را مهیا کرد. او بود که مسیر را به وجود آورد. او بود که ارزش‌های اسلامی را بعد از انزوا و خمول، دوباره احیا کرد. میراث او، همین ارزش‌ها و همین جمهوری اسلامی است. هر کدام از ما در هر مسوولیتی که هستیم، عشق و محبت و فرمان را به آن عزیز، باید در حفظ و تداوم ارزش‌ها و نظام جمهوری اسلامی مجسم کنیم.

(فرازی از بیانات مقام معظم رهبری در مراسم بیعت گروهی از فرماندهان و اعضای سپاه 17/3/1368)

\* شخصیت ممتاز

شخصیت امام(ره) با هیچکدام از رهبرهای دنیا قابل مقایسه نیست؛ او را فقط با پیامبران و اولیا و معصومان(ع) می‌توان مقایسه کرد. او شاگرد و دنباله رو آنها بود و به همین خاطر نمی‌توان با رهبرهای سیاسی دنیا مقایسه اش کرد.

(فرازی از بیانات مقام معظم رهبری در مراسم بیعت فرماندهان و اعضای کمیته های انقلاب اسلامی 18/3/1368)

\* انسانی حکیم، حلیم و آینده نگر

امام(ره) انسانی بسیار عاقل، دوراندیش، حکیم، آدم شناس، تیزبین، حلیم، متین و آینده نگر بود؛ که هرکدام از این صفات، کافی بود که شخصی را در مرتبه یی والا جای دهد و احترام همگان را جلب کند. متانت و بردباری و حلم امام به گونه یی بود که اگر صد نفر در مجلسی سخنانی می‌گفتند که او آنها را قبول نداشت، تا لازم نمی‌دانست، حرفی نمی‌زد و سکوت می‌کرد؛ در صورتی که اگر در حضور آدم‌های معمولی کلمه‌یی گفته شود که برخلاف عقیده یی آنها باشد، طوفانی در روحشان به وجود می‌آید که سریعاً پاسخ بدهند.

(فرازی از بیانات مقام معظم رهبری در مراسم بیعت فرماندهان و اعضای کمیته های انقلاب اسلامی 8/3/1368)

\* امیر بر هوی‌ها و خواهش‌ها

حقیقتاً برای انسان بزرگ و شخصیت بی‌نظیری مثل امام عزیز و بزرگوارمان، جا دارد که برگزیده‌ترین انسان‌ها و هوشمندترین ذهن‌ها و صافترین و پاکترین دل‌ها و جان‌ها، از احساس تعظیم و تکریم سرشار شوند. فرق است میان شخصیتی که به خاطر مقام و سمت ظاهریش مورد احترام و تجلیل واقع می‌شود، و کسی که شخصیت و عظمت و عمق وجود و آراستگی‌های گوناگون او، هر انسان بزرگ و قوی و هوشمندی را به تعظیم و تجلیل و ستایش و تکریم وادار می‌کند. امام عزیز ما، از این نوع انسان‌ها بود.

امام(ره)، خصلت‌های گوناگونی داشت: بسیار خردمند و عاقل و متواضع و هوشیار و زیرک و بیدار و قاطع و رئوف و خویشتندار و متقی بود. نمی‌شد حقیقتی را در چشم او واژگونه جلوه داد. دارای اراده‌ای پولادین بود و هیچ مانعی نمی‌توانست او را از حرکت باز دارد. انسانی بسیار دل‌رحم و رقیق بود، چه در هنگام مناجات با خدا که از خود بی‌خود می‌شد، و چه در هنگام برخورد با نقطه‌هایی از زندگی انسان‌ها که به طور طبیعی دل‌ها را به عطوفت و رافت وادار می‌کند. انگیزه‌های نفسانی، جاذبه‌های مادی، هوی‌ها و هوس‌ها، نمی‌توانست به قله‌ی رفیع وجود باتقوای او دست اندازی کند. او امیر هوی‌ها و خواهش‌های خود بود، ولی خواهش‌ها بر او حکومت نمی‌کردند. صبور و بردبار بود و سخت‌ترین حوادث در اقیانوس عظیم وجود او، تلاطم ایجاد نمی‌کرد.

\* شخصیت درخشنده

من قادر نیستم خصلت‌های انسانی و والای این مرد بزرگ را که مثل خورشید در تاریخ ایران درخشید، توصیف کنم. سال‌های متمادی خدمت امام بودم. از سال 37 با ایشان آشنا شدم و به درس او می‌رفتم. در دوره‌های مختلف زندگی و در بحران‌هایی که پیش می‌آمد، رفتار حساب شده یی آن مرد را دیده بودم. این انسان استثنایی، اصلاً از نوع مردم زمان ما نبود. واقعا نمی‌توانم خصلت‌ها و خصوصیات این مرد بزرگ را توصیف کنم.

(فرازی از بیانات مقام معظم رهبری در مراسم بیعت نماینده امام در ارتش، وزیر دفاع و... 18/3/1368)

\* راز موفقیت اخلاص و اتصال به خدا

به اعتقاد من، مهمترین و تعیین‌کننده‌ترین راز موفقیت او، همان اخلاص و توجه و اتصال به خدا بود. ایشان توانست معنای &#171;ایک نستعین» را در عمل خود مجسم کند و به منبع لایزال قدرت الهی متصل شود. وقتی یک انسان کوچک و ضعیف و ظرف

محدودي، خودش را به اقبانوس بي پاياني وصل مي كند، ديگر هيچ عاملي وجود ندارد كه بتواند بر او فايق آيد. اگر هر انساني همين كار را بكنند، همان گونه خواهد شد. البته انسانها به آساني نمي توانند اين كار را بكنند؛ ولي ايشان توانست و كرد. ما بايد به قدر وسع خودمان تلاش كنيم. بزرگان در قله ها ايستادند، ما نيز از دامنه ها حركت كنيم و به آن سمت پيش برويم؛ هرچند به آن قله ها هم دست پيدا نكنيم، ولي به هرحال حركت و رفتن، فريضه ووظيفه ي همه ي ماست.

(فرازي از بيانات مقام معظم رهبري در مراسم بيعت فقها و حقوقدانان شوراي نگهبان 21/3/1368)

\* دشمن شناسي، دوست شناسي

امام خصوصيات ممتاز فردي خيلي داشت، اما توفيقات او بالاتر از آن بود كه به خصوصيات فردي يك انسان -هرچه هم بالا-متكي باشد. شجاعت و آگاهي و عقل و تدبير و دورانديشي امام بسيار ممتاز بود -در اينها هيچ شكي نيست- اما توفيقاتي كه آن بزرگوار به دست آورد، خيلي بالاتر از اين است كه به شجاعت و عقل و تدبير و آينده نگري زياد يك انسان متكي باشد. آن توفيقها از جاي ديگر نشات مي گرفت، كه در درجه ي اول از اخلاص او ناشي مي شد، &#171;مخلصين له الدين. « مخلص خدا بود و كار را فقط براي او - ولاغير -انجام مي داد. لذا اگر همهي دنيا هم در مقابل او قرار مي گرفتند و از او چيزي مي خواستند كه مورد رضاي خدا نبود، انجام نمي داد. در درجه ي دوم، توكل و حسن ظن به خدا داشت. هيچ كاري در نظر او خارج از قدرت الهي نبود. كارهاي بزرگ، حركت هاي عظيم، كندن كوه هاي راسخ و جبال راسيات براي او ميسور بود، چون عقیده داشت كه به خدا متكي است و خدا او را كمك مي كند و چون به خدا توكل داشت، لذا با حسن ظن مي نگريست. امام خصوصيت هايي داشت كه جز با نورانيت الهي ممكن نبود، و آن عبارت بود از: دشمن شناسي و دوست شناسي.

در شناخت دشمنها و دوستها اشتباه نكرد. از اول دشمنها را شناخت و آنها را اعلام كرد و تا آخر هم در مقابلشان ايستاد، و نيز از اول دوستها را شناخت و آنها را اعلام كرد و تا آخر هم از دوستي آنها منتفع شد.

(فرازي از خطبه هاي نماز جمعه 23/4/1368)

\*لطافت و روح عرفاني

هويت هنري امام(ره)، بعد از رحلتشان براي همه آشكار شد. شايد خيليها اصلا نمي دانستند كه امام اهل شعر يا شاعر است، آن هم شعر با اين مايه از لطافت عرفاني و آن سوخته حالي مخصوص يك انسان عارف دلباخته. اين بزرگوار، با آن روح عرفاني، همان كسي است كه صدائش قويترين صداها عليه استكبار جهاني بود. يعني لطافت روحي با قوت اراده ي آن چناني همراه مي شود و بزرگترين كارهاي روزگار ما را انجام مي دهد. خيلي مهم است كه آن روح لطيف، در طول سالهاي متمادي مبارزه -كه مشكلات فراواني به همراه داشت- با قوت اراده و استقامت در راه، يك سر مو به چپ و راست نرفت. به نظر من، ايشان براي همه ي ما و شما به عنوان هنرمندان متعهد و مومن و براي هر قشري به عناوين مختلف، الگو هستند و بايستي از ايشان تعليم گرفت.